

Ærede regionsrådsformand, medlemmer af sundhedsudvalget og det præhospitale udvalg

Vi har for nylig af Haderslev kommunes Brand og Redning erfaret at Region agter at "slukke" for signalet ved 112 udkald til akutsygdom for enheder der ikke har kontrakt med Region Syddanmark pr. 01.04.2011.

Dette vil ramme vores akutte førstehjælpsberedskab i Sommersted og Fjelstrup (begge beliggende i Haderslev Kommune).

Vi har i Sommersted kørt en effektiv løsning med brandmænd, sygeplejersker og Sosu assistenter som er blevet uddannede nødbehandlere med Håndtering af tilskadekomne herunder montering af halskrave og fixation på Spineboard, hvor uddannelsen er foretaget af supervisorer fra Falck. Vores lokale læge der er uddannet Aphtls (pre hospital trauma life support) har stået for denne uddannelse og været vores juridiske / behandlingsmæssige grundlag vores indsats.

Vi har kørt ordningen på 100% frivillig basis siden 2003, og har ydet genoplivning, vævsreddende, og simpel livredende indsats, ved akut sygdom og trafikulykker.

Vi har længe ihærdigt forsøgt at visualisere os selv på området, og fået anerkendelse hos lokale folketingsmedlemmer, sundheds og psykiatri ordfører Liselot Blixt og Sundhedsminister Bertel Haarder der besøgte os ved sin rundring i regionen i 2010.

Med baggrund i ministerens besøg i Sommersted oprettede regeringen sammen med Dansk folkeparti en pulje hvor der kunne søges midler til at støtte netop små 1.hjælpsenheder som vores, der er sidestillet med den man har ønsket som forsøgsordning i Kegnes på Als. Vi har selv forsøgt at søge midler der, men har fået at vide at ansøgningen skal komme fra regionens side og man så ville se positivt på den.

Vi vil meget gerne indgå i en konstruktiv dialog med regionen om vores videre eksistens, gerne i regionsregi og på Jeres præmisser, de frivillige nødbehandlere er også interesseret i at blive omskolet efter regionens retningslinjer hvis dette skulle være påkrævet. Ligeledes vil vores læge trække sig ud af ordningen hvis vi kunne overgå til at være administreret under regionen.

Vi har kun fået positiv respons fra vores samarbejde med Falck på skadestederne, og vi har fuld opbakning fra Haderslev Kommunes Brand og Redning, Sundhedsudvalg og Borgmester Jens Chr. Gjesing.

Det Akutte Førstehjælpsberedskab i Sommersted og Fjelstrup er støttet af private fonde og donationer, man har i kommunen gerne villet støtte os men har ikke kunnet finde det forvaltningsmæssige grundlag herfor, da den præhospitale indsats hørte under Regionen.

Vi åbner gerne dørene for besøg fra regionen, hvor vi kan fortælle om de utallige succes historier vi har, bl.a. andet på baggrund af at vores gennemsnitlige responstid til patienten kun er 4,46 min i 2010. Det at stabiliseringen af patienter begynder så tidligt er essentielt for at redde liv og ikke mindst væv/celler og dermed reducere omkostninger til medicinsk og fysiologisk behandling efterfølgende.

Som tidligere nævnt vil vi gerne indgå i en dialog om vores eksistens

På Sommersted Frivillige Brandværns vegne

Vicekaptajn
Kristian Jochimsen
Sommersted Friv. Brandværn

